Considerando o contrato atual de locação cujo custo mensal de locação é R$ 1.094,46, 

considerando que o objetivo é conseguir melhorias para a estrutura do Conselho Tutelar, 

sem no entanto acrescer muito ao custo, considerando também a realidade de mercado, 

conforme levantamento realizado, a estimativa de valor fica em até R$ 1.100,00 (um mil e 

cem reais) mensais para o aluguel pretendido. 

VIII - RESULTADOS PRETENDIDOS (BENEFÍCIOS ESPERADOS) 

• Garantir continuidade do funcionamento do Conselho Tutelar, evitando interrupção 

de serviço essencial. 

• Melhorar o atendimento ao público, com ambientes adequados para recepção e